Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19513

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

3320 Orden de 24 de junio de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas
miembros del tribunal y se aprueba la relacion de las personas
aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas
mediante promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo,
3 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opcion Artes
Graficas de la Administracion Publica Regional, convocadas por
Orden de 7 de mayo de 2024, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Empresa. (Codigo CFX27P23-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
que se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccidn en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: José Mateos Garcia

Suplente: Francisco Jédar Alonso

Secretaria

Titular: José Reig Fernandez

Suplente: Miguel Angel Martinez Orenes

Vocalia primera

Titular: Agustin Yepes Caravaca

Suplente: Laura Antolinos Sénchez

Vocalia segunda

Titular: Gloria Cuenca Piqueras

Suplente: Gregorio Hijosa Marquez

Vocalia tercera

Titular: David Botia Lopez

Suplente: Alfredo Cafadillas Cafiizares

La constitucién del Tribunal tendré lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Gnico, comunicandolo a la
Direccion General de Funcion Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indique dichas circunstancias.

NPE: A-280624-3320



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19514

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcidén Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la tercera.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, mediante
promocion interna sobre el mismo puesto de trabajo, 3 plazas del Cuerpo de
Técnicos Especialistas, opcion Artes Graficas de la Administracion Publica
Regional, convocadas por Orden de 7 de mayo de 2024, de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa (BORM de 10 de mayo de 2024), con expresion
de las causas de exclusion, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusidn.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “3609”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacién solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Dicho enlace estara activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

No sera valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tablén de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacidn, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicidén de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluira del proceso selectivo.

NPE: A-280624-3320


http://empleopublico.carm.es/

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19515

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el
dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” o
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”.

Murcia, 24 de junio de 2024.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-280624-3320 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5339/2024	Orden de 24 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas mediant
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5288/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-779/2024 de 21 de junio, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Estadíst
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5357/2024	Resolución por la que se publica la propuesta y Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y pesca, por la que se convocan en la Región de Murcia
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5372/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a municipios de la Región de Murcia para financiar la ejecución de actuaciones en materia de co
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5126/2024	Anuncio de la Resolución de 14 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación 33 kV, situado dentro del término
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5077/2024	Anuncio de subsanación de error en bases especificas para cubrir por oposición libre una plaza de Técnico Económico Financiero.
	Campos del Río
	5154/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 2/2024 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de crédito extraordinario.
	Caravaca de la Cruz
	5330/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la utilización de las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	5076/2024	Anuncio contratación personal laboral fijo 2 Psicólogas por estabilización.
	Molina de Segura
	5322/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	5335/2024	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 17 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y u
	Mula
	5152/2024	Modificación de la ordenanza reguladora de la tenencia de perros y otros animales domésticos.
	5153/2024	Modificación de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Murcia
	4791/2024	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. Única del Plan Especial PE-SZ4 de Santiago y Zaraiche (Gestión-Compensación: 132GC06).
	5283/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del proyecto de modificación estructural de Plan General n.º 152 para reclasificación y recalificación de terrenos NP (huertas perimetrales) y US-RL (agrupación lineal)
	5089/2024	Anuncio para la licitación de la concesión administrativa de uso privativo del dominio público, para la instalación, mantenimiento, gestión y explotación de puntos de recarga para vehículos eléctricos en el municipio de Murcia.
	Totana
	4548/2024	Aprobación definitiva de Estatutos de la Junta de Compensación del Plan Parcial “Totana Sur, Sector 2B-3” de las NN.SS. de Totana (Expte. 3782/2020).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Camino los Pastores” (en formación) 
	Marchena (Lorca)
	5068/2024	Anuncio de convocatoria a Junta General para la constitución de la Comunidad de Regantes Camino Los Pastores, de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-27T13:03:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



